
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О проекте закона Республики Тыва 

«Об исполнении бюджета Территориального 

 фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва за 2023 год» 

 

 

В соответствии с положением статьи 149 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об 

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и Законом 

Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Рес-

публике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) 

Республики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «Об исполне-

нии бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхова-

ния Республики Тыва за 2023 год». 

2. Назначить официальным представителем Правительства Республики 

Тыва при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парла-

менте) Республики Тыва директора Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Тыва Кужугета Ш.А. 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 



Вносится Правительством 

Республики Тыва 

 

 

Проект 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

 

ЗАКОН 
 

 

 

Об исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва за 2023 год 

 

 

Статья 1 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Тыва (далее – 

Фонд) за 2023 год по доходам в сумме 8 959 849,0 тыс. рублей, по расхо-

дам в сумме 8 923 624,8 тыс. рублей с превышением доходов над расхо-

дами (профицит бюджета Фонда) в сумме 36 224,2 тыс. рублей по следу-

ющим показателям: 

1) доходы бюджета Фонда за 2023 год согласно приложению 1 к 

настоящему Закону; 

2) расходы бюджета Фонда за 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета со-

гласно приложению 2 к настоящему Закону; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фон-

да за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Закону. 

 

 

 



2 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                    В. Ховалыг 
 

 

 



Приложение 1 

к Закону Республики Тыва «Об  

исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва за 2023 год» 

 

 

 

Д О Х О Д Ы 

бюджета Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Тыва за 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование показателя 

 

Утвержде-

но 

Исполнено Про-

центов 

испол-

пол-

нения 
глав-

ного 

адми-

нистра

стра-

тора 

дохо-

дов 

доходов бюджета  Тер-

риториального  фонда 

обязательного меди-

цинского страхования  

Республики Тыва 

1 2 3 4 5 6 

395 0 00 00000 00 0000 000 Территориальные фонды 

обязательного медицинско-

го страхования 

8 938 613,8 8 959 849,0 100,2 

395 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

41 069,1 44 712,0 108,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-

ных услуг и компенсации 

затрат государства 

25 145,6 28 202,0 112,2 

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов тер-

риториальных фондов обя-

зательного медицинского 

страхования 

25 145,6 28 202,0 112,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возме-

щение ущерба 

15 923,5 

 

16 510,0 103,7 

395 1 16 07090 09 0000 140 Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или дого-

вором в случае неисполне-

ния или ненадлежащего ис-

полнения обязательств пе-

ред территориальным фон-

дом обязательного меди-

цинского страхования 

2 477,1 3 221,3 130,0 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмеще-

ния причиненного ущерба 

(убытков) 

13 446,4 13 288,7 98,8 

395 1 16 10100 09 0000 140 Денежные взыскания, нала-

гаемые в возмещение ущер-

ба, причиненного в резуль-

тате незаконного или неце-

левого использования бюд-

жетных средств (в части 

бюджетов территориальных 

фондов обязательного ме-

дицинского страхования) 

8 884,8 9 071,1 102,1 

395 1 16 10110 00 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают 

получатели средств бюдже-

тов государственных вне-

бюджетных фондов, и про-

чее возмещение ущерба, 

причиненного федерально-

му имуществу, находяще-

муся в их владении и поль-

зовании 

1 573,1 1 628,1 103,5 

395 1 16 10117 09 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают 

получатели средств бюдже-

та территориального фонда 

обязательного медицинско-

го страхования 

400,0 400,0 100,0 

395 1 16 10119 09 0000 140 Платежи по искам, предъяв-

ленным территориальным 

фондом обязательного ме-

дицинского страхования, к 

лицам, ответственным за 

причинение вреда здоровью 

застрахованного лица, в це-

лях возмещения расходов на 

оказание медицинской по-

мощи 

1 173,1 1 228,1 104,7 

395 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взыс-

каний (штрафов), поступа-

ющие в счет погашения за-

долженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 го-

да, подлежащие зачислению 

в бюджеты бюджетной си-

стемы Российской Федера-

2 988,5 2 589,5 86,6 



3 

1 2 3 4 5 6 

ции по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году 

395 1 16 10127 01 0000 140 Доходы от денежных взыс-

каний (штрафов), поступа-

ющие в счет погашения за-

долженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 го-

да, подлежащие зачислению 

в бюджет территориального 

фонда обязательного меди-

цинского страхования по 

нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

2 988,5 2 589,5 86,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 897 544,7 8 915 137,0 100,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

8 984 532,4 8 999 322,5 100,2 

000 2 02 50000 00 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

государственных внебюд-

жетных фондов 

8 984 532,4 8 999 322,5 100,2 

395 2 02 55093 09 0000 150 Субвенции бюджетам тер-

риториальных фондов обя-

зательного медицинского 

страхования на финансовое 

обеспечение организации 

обязательного медицинско-

го страхования на террито-

риях субъектов Российской 

Федерации 

8 692 586,0 8 692 586,0 100,0 

395 2 02 55257 09 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

территориальных фондов 

обязательного медицинско-

го страхования на финансо-

вое обеспечение формиро-

вания нормированного 

страхового запаса террито-

риального фонда обязатель-

ного медицинского страхо-

вания 

51 895,7 48 755,2 93,9 

395 2 02 55258 09 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

территориальных фондов 

обязательного медицинско-

го страхования на финансо-

вое обеспечение осуществ-

ления денежных выплат 

стимулирующего характера 

медицинским работникам за 

37,8 37,8 100,0 



4 

1 2 3 4 5 6 

выявление онкологических 

заболеваний в ходе прове-

дения диспансеризации и 

профилактических меди-

цинских осмотров населе-

ния 

395 2 02 59999 09 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам территориальных 

фондов обязательного ме-

дицинского страхования 

239 155,0 256 622,3 

 

107,3 

 

395 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых 

лет 

857,9 1 321,2 154,0 

 

 

395 2 18 00000 09 0000 150 Доходы бюджетов террито-

риальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования от возврата 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых 

лет 

857,9 1 321,2 154,0 

395 2 18 45136 09 0000 150 Доходы бюджета террито-

риального фонда обязатель-

ного медицинского страхо-

вания от возврата остатков 

межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет на осу-

ществление единовремен-

ных выплат медицинским 

работникам 

- 452,2 - 

395 2 18 73000 09 0000 150 Доходы бюджетов террито-

риальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования от возврата 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых 

лет 

857,9 869,0 101,3 

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет 

-86 987,7 -84 185,5 - 



5 

1 2 3 4 5 6 

395 2 19 00000 09 0000 150 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

территориальных фондов 

обязательного медицинско-

го страхования 

-86 987,7 -84 185,5 - 

395 2 19 55093 09 0000 150 Возврат остатков субвенций 

прошлых лет на финансовое 

обеспечение организации 

обязательного медицинско-

го страхования на террито-

риях субъектов Российской 

Федерации в бюджет Феде-

рального фонда обязатель-

ного медицинского страхо-

вания из бюджетов террито-

риальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования 

-16 453,8 -13 651,6  

395 2 19 55257 09 0000 150 Возврат остатков межбюд-

жетных трансфертов про-

шлых лет на финансовое 

обеспечение формирования 

нормированного страхового 

запаса территориального 

фонда обязательного меди-

цинского страхования в 

бюджет Федерального фон-

да обязательного медицин-

ского страхования из бюд-

жетов территориальных 

фондов обязательного ме-

дицинского страхования 

-70 254,7 -70 254,7 - 

395 2 19 55258 09 0000 150 Возврат остатков межбюд-

жетных трансфертов про-

шлых лет на финансовое 

обеспечение осуществления 

денежных выплат стимули-

рующего характера меди-

цинским работникам за вы-

явление онкологических за-

болеваний в ходе проведе-

ния диспансеризации и 

профилактических меди-

цинских осмотров населе-

ния в бюджет Федерального 

фонда обязательного меди-

цинского страхования из 

бюджетов территориальных 

-277,7 -277,7 - 



6 

1 2 3 4 5 6 

фондов обязательного ме-

дицинского страхования 

395 2 19 73000 09 0000 150 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

территориальных фондов 

обязательного медицинско-

го страхования в бюджеты 

территориальных фондов 

обязательного медицинско-

го страхования 

-1,5 -1,5 - 

 Всего доходов 8 938 613,8 8 959 849,0 100,2 

 

                                                                                                                                                              



Приложение 2 

к Закону Республики Тыва «Об  

исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва за 2023 год» 

 

 

 

Р А С Х О Д Ы 

бюджета Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Тыва за 

2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям  

и видам расходов классификации расходов бюджета 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Код бюджетной классификации Российской Федерации Утверждено Исполнено Процентов ис-

полнения Мин    

<*> 

РЗ 

<**> 

ПР 

<***> 

ЦСР 

<****> 

ВР 

<*****> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Территориальные фонды обязательного меди-

цинского страхования 

395     9 324 308,4 8 923 624,8 95,7 

Общегосударственные вопросы 395 01 00   86 961,0 86 288,3 99,2 

Другие общегосударственные вопросы 395 01 13      

Непрограммные направления деятельности ор-

ганов управления государственных внебюд-

жетных фондов Российской Федерации 

395 01 13 73 0 00 00000  86 961,0 86 288,3 99,2 

Выполнение функций аппаратами государ-

ственных внебюджетных фондов Российской 

Федерации 

395 01 13 73 2 00 00000  86 961,0 86 288,3 99,2 

 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) государственных учреждений в 

рамках выполнения функций аппаратами госу-

дарственных внебюджетных фондов 

395 01 13 73 2 00 50930  86 961,0 86 288,3 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

395 01 13 73 2 00 50930 100 55 096,5 55 084,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

395 01 13 73 2 00 50930 200 31 854,5 31 196,3 97,9 

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 73 2 00 50930 800 10,0 7,3 73,0 

Здравоохранение 395 09 00   9 237 387,1 8 837 336,5 95,7 

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09   9 237 387,1 8 837 336,5 95,7 

Непрограммные направления деятельности ор-

ганов управления государственных внебюд-

жетных фондов Российской Федерации 

395 09 09 73 0 00 00000  9 237 387,1 8 837 336,5 95,7 

Реализация государственных функций в обла-

сти социальной политики 

395 09 09 73 1 00 00000  9 237 387,1 8 837 336,5 95,7 

Субвенции бюджетам территориальных фон-

дов обязательного медицинского страхования 

на финансовое обеспечение организации обя-

зательного медицинского страхования на тер-

риториях субъектов Российской Федерации в 

рамках реализации государственных функций 

в области социальной политики по непро-

граммным направлениям деятельности органов 

управления государственных внебюджетных 

фондов Российской Федерации 

395 09 09 73 1 00 50930  8 360 625,0 7 973 113,9 95,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 50930 300 8 360 625,0 7 973 113,9 95,4 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 50930 320 8 360 625,0 7 973 113,9 95,4 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

395 09 09 73 1 00 50930 323 8 360 625,0 7 973 113,9 95,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам терри-

ториальных фондов обязательного медицин-

ского страхования (возмещения другим терри-

ториальным фондам обязательного медицин-

ского страхования затрат по оплате стоимости 

медицинской помощи, оказанной лицам, за-

страхованным в Республике Тыва, за предела-

ми территории Республики Тыва) 

395 09 09 73 1 00 50934  245 000,0 244 868,5 99,9 

Иные межбюджетные трансферты 395 09 09 73 1 00 50934 500 245 000,0 244 868,5 99,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

территориальных фондов обязательного меди-

цинского страхования 

395 09 09 73 1 00 50934 540 245 000,0 244 868,5 99,9 

На оплату медицинской помощи, оказанной в 

предыдущем году, из средств, возвращенных 

из бюджета Федерального фонда обязательно-

го медицинского страхования остатка субвен-

ций, потребность в котором в соответствии с 

действующим законодательством будет под-

тверждена уведомлением по расчетам между 

бюджетами 

395 09 09 73 1 00 50935  237 561,4 237 561,3 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 50935 300 237 561,4 237 561,3 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 50935 320 237 561,4 237 561,3 100,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

395 09 09 73 1 00 50935 323 237 561,4 237 561,3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 395 09 09 73 1 00 50935  28 790,3 28 732,7 99,8 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

территориальных фондов обязательного меди-

цинского страхования на оплату медицинской 

помощи, оказанной в предыдущем году, из 

средств, возвращенных из бюджета Федераль-

ного фонда обязательного медицинского стра-

хования остатка субвенций, потребность в ко-

тором в соответствии с действующим законо-

дательством будет подтверждена уведомлени-

ем по расчетам между бюджетами (возмеще-

ния другим территориальным фондам обяза-

тельного медицинского страхования затрат по 

оплате стоимости медицинской помощи, ока-

занной лицам, застрахованным в Республике 

Тыва, за пределами территории Республики 

Тыва) 

Иные межбюджетные трансферты 395 09 09 73 1 00 50935 500 28 790,3 28 732,7 99,8 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

территориальных фондов обязательного меди-

цинского страхования 

395 09 09 73 1 00 50935 540 28 790,3 28 732,7 99,8 

Софинансирование расходов медицинских ор-

ганизаций на оплату труда врачей и среднего 

медицинского персонала, оказывающих меди-

цинскую помощь в соответствии с территори-

альной программой обязательного медицин-

ского страхования 

395 09 09 73 1 00 52570  48 755,2 48 071,3 98,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 52570 300 48 755,2 48 071,3 98,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 52570 320 48 755,2 48 071,3 98,6 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

395 09 09 73 1 00 52570 323 48 755,2 48 071,3 98,6 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение осуществления де-

нежных выплат стимулирующего характера 

медицинским работникам за выявление онко-

логических заболеваний в ходе проведения 

диспансеризации и профилактических меди-

цинских осмотров населения 

395 09 09 73 1 00 52580  39,7 27,9 70,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 52580 300 39,7 27,9 70,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 52580 320 39,7 27,9 70,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

395 09 09 73 1 00 52580 323 39,7 27,9 70,3 

Дополнительное финансовое обеспечение ме-

дицинской помощи, оказанной лицам, застра-

хованным по обязательному медицинскому 

страхованию, в рамках реализации территори-

альных программ обязательного медицинского 

страхования в 2023 году 

395 09 09 73 1 00 54991  88 281,5 88 281,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 54991 300 88 281,5 88 281,5 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 54991 320 88 281,5 88 281,5 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ор-

ганизации дополнительного профессионально-

го образования медицинских работников по 

программам повышения квалификации, а так-

же по приобретению и проведению ремонта 

медицинского оборудования 

395 09 09 73 1 00 70931  53 971,2 44 179,2 81,9 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

395 09 09 73 1 00 70931 600 53 971,2 44 179,2 81,9 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 395 09 09 73 1 00 70931 610 53 971,2 44 179,2 81,9 

Гранты в форме субсидии бюджетным учре-

ждениям 

395 09 09 73 1 00 70931 613 53 971,2 44 179,2 81,9 

Финансовое обеспечение медицинской помо-

щи, оказанной медицинскими организациями 

Республики Тыва лицам, застрахованным на 

территории других субъектов Российской Фе-

дерации 

395 09 09 73 1 00 70933  170 313,0 169 094,7 99,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 70933 300 170 313,0 169 094,7 99,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 70933 320 170 313,0 169 094,7 99,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

395 09 09 73 1 00 70933 323 170 313,0 169 094,7 99,3 

Расходы на выполнение территориальной про-

граммы ОМС, источником финансового обес-

печения которых являются штрафные санкции 

(неналоговые доходы) 

395 09 09 73 1 00 70934  4 049,8 3 405,5 84,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 70934 300 4 049,8 3 405,5 84,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 70934 320 4 049,8 3 405,5 84,1 

Всего расходов      9 324 348,1 8 923 624,8 95,7 

 

<* > – код ведомственной классификации расходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования; 

<**>, <***> – наименование разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

<****> – наименование целевых статей функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

<*****> – наименование видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

 



Приложение 3 

к Закону Республики Тыва «Об  

исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва за 2023 год» 

 

 

И С Т О Ч Н И К И  

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва за 2023 год 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма  

(тыс. рублей) 

000 01 000000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 36 224,2 

000 01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 36 224,2 

395 01 050200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 36 224,2 

395 01 050201 09 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 

36 224,2 

000 01 050200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

395 01 050201 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 

 

395 01 060600 09 0000 510 Увеличение иных финансовых активов в собственности территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования за счет средств бюджетов территориальных фондов обязательного ме-

дицинского страхования, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации в кредитных 

организациях 

 

395 01 060601 09 0000 610 Уменьшение иных финансовых активов в собственности территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования за счет средств бюджетов территориальных фондов обязательного ме-

дицинского страхования, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации в кредитных 

организациях 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

